Panor. super secunda Primi.

- 3 Iudex potest ex officio supplere in tangentibus publicam utilitatem.
 4 Tempus an curat a tempore notitiae, vel a tempore quo scire debuit.
 5 Mensis ex quo diebus constat, et quomodo sit ipsorum computatio.

C A P. III.

Icet magister. Supplet superior inferiores negligientiam in beneficiis conferendis, si tempus Latera conciliarii lapsum sit, & collatio per inferiorem postea facta non valeret. h.d. Prima pars decise narrat factum. Secunda dat iudices sub certa forma, p. quam ius suum papa tueretur. Casus litera. H. & R. diutius litigauerunt coram papa super Archidiaconatu Rychimundiæ. quia dicebatur p. collatio Archidiaconatus intra tempus concilii facta non fuerat, ne ergo papa suum ius negligere videatur, mandat qui busdam, quatenus si confiterit Archidiaconatum Rychimundiæ vacasse per annum tempore semestri, quo uel ad Archiepiscopum, vel ad capitulum donatio pertinebat, cōputato, nō a tempore vacationis, sed a notitia, cum ex tunc ad papam fuerit illa donatio deuoluta, utrique super eo silentium imponatur. B. No. quod papa non debet negligere ius suum, quia fœualterius iustitiam, & facit pro aduocato, qui non debet negligere ius suum, ex quo alios iuuat in iure suo. Not. p. per lapsum semestre de collatore in collatorem deuoluuntur potestas conferendi dignitates inferiores vtque ad papam. Et no. p. superior secundum ius commune demitur, quando ultra negligens exemptus est. No. hic arg. p. potestas conferendi dignitates particulares in eccl. vel spectat ad episcopum vel ad capitulum. † Et nota. hic tex. apertum, p. ad capitulum potest spectare potestas conferendi maiorem dignitatem, quæ sit in eccl. etiam sup. capitulum, nam regulariter Archidiaconatus est maior dignitas quæ sit in eccl. vide gl. de sup. neg. præl. c. si episcopus, li. vi. in vers. de debet. No. p. collatio est donatio; de quo de præb. c. signifacatum. No. quod tempus ad deuoluendā potestatem nō computatur a die vacationis, sed notitiae. † No. p. collatio facta per inferiorem ad superiorē deuoluta potestate est nulla, & si vbi est facta executio a iure, b. & sic admittitur purgatio moræ, quod no. & vide gl. de elec. c. si lib. vi. No. p. vbi inter partes litigatur & appetet de iure iudicis, iudici præiudicatur, & in illo suppleri potest defacto. 3 † No. p. vbi ex deductis in iudicio constat de iure tertii funditus exclusiu intentionis agentis, licet opponere de iure tertii, & si ius tertii tangat publicam utilitatem, vel eccl. siæ, potest etiam prælatus eccl. ex officio supplere in iudicando super illo iure tertii etiam in eadem instantia, & utrique parti silentium imponendo. No. quod duo semestria faciunt annum. No. secundum gl. secundam, quod ordinant charitas incipit a seipso. Opp. quod non currit tempus a tempore notitiae, sed a tempore, quo scire debuit, ff. quis ordo in bo. pos. serue. l. fi. Dic istam supplendam per illam, & vide glo. in clemen. cum ei quem. de concess. præbend. † Et dicit loa. And. quod prælatus scire intelligitur quocunque modo ad ipsum peruenierit quocunque denunciante, vt in s. petitam, in glo. alle. & xxii. q. v. c. hoc videtur. Sol. glo. dicit p. a tempore notitiae currunt, vt hic, sic & ibi, vt filius. sciuit, & hoc sufficit secundum Docto. Oppo. p. hic mora possit purgari, de præb. c. si tibi absenti. li. vi. patet. inf. c. prox. & per consequens electio debet valere. Sol. Quidam hoc tenerunt, quorum op. euacuata est, nec ob. iura que dicuntur moram posse purgari, de quo de reg. iur. in regnla. semel. li. vi. quia loquuntur, quando non est executio facta a iure. nec ob. c. sequens. quia illud fuit ex tolerantia, vt dicit glo. quidam tenerunt electionem posse fieri, & moram in electionibus posse purgari, de quo de ele. c. fi. de concess. præb. c. nulla. sed hæc op. hic corrigitur, quod patet quia electio facta post sex menses est nulla. † Et est ratio, quod vbi est facta executio a iure, non admittitur purgatio moræ, vt not. in l. si insulam. ff. de verb. obl. & l. qui ob rem. ff. de condi. in deb., & vide gl. de ele. c. licet caulfam. lib. vi. † Quæro quod dies habet annus, & mensis. & vide quod no. de elect. ca. q. sit. lib. vi. Host. arguit quod duodecimam partem anni habet mensis, quia duo semestria faciunt annum, vt hic. cui datur duo menses, habebit sextam. cui tres, quartam, & sic de singulis. Verum quia annus habet 365. dies, & sex horas, talis intricatio satis intricata videtur, cum per ipsam ad diuisionem nedum horarum, sed etiam momentorum deberet perueniri. Quare dicunt aliqui menses cōputandos, vt sint

xxviii. dierum. nam in omni patria solent recipi quatuor septimanæ pro mense, & ad talem confuetudinem recurrentem. ff. de flu. l. i. de fun. inf. l. cum Delanionis. S. afinam. & septimana habet septem dies, igitur mensis xxviii. facit ff. de ver. sig. l. cum bissexto. In contrarium, quia pro duobus mensibus dantur lxi. dies. ff. de reg. iur. l. vbi lex. ergo p. mense dabuntur 30. & dimidius, imo videtur p. debetur etiæ ali quando 30. & vñus. C. de temp. ap. l. ii. S. quod si primo, & l. fi. S. finautem. quod dentur 30. probatur ff. de redi. actio. l. si vendor, & eo. til. quod si nolit. S. si quis ita, & l. ædiles. S. i. C. de iure delib. l. scimus. S. finautem, in Authen. de haere. & Fal. S. fiat igitur. in Auth. vt cum de ap. co. S. ii. signata C. de iu. auth. iubemus, C. de adul. liure mariti. ff. de adult. l. si maritus. S. hæc in maritis. & l. miles. S. sexaginta. In hac diueritate quibusdam videtur ad calendarium recurrentem, & hoc seruatur in dicta decr. quam sit. Alii dicunt 30. dies computandos, quia in hoc plura iura concordant. at de testi. in c. nostra, & hoc tenuit Pe. de sen. ex com. c. sacro. alle. xxix. q. iii. c. de illicita. Host. dicit quod vbi computatio in casibus est expresse de iure determinata, non est ab illa recedendum. vbi ius non determinat, stabitur arbitrio boni iudicis, qui potius ampliabit, quam arctet, vtbi cessat fraus, de do. & contu. c. i. communiter seruatur quod dicit de elec. c. quam sit. li. vi. in glo. vi. fatis credo quod si menses computantur a certo termino, p. recursus habeatur ad calendarium, vt si in prin. mensis hoc occurrat fit computatio secundum numerum dierum menses occurrerit, si in medio, habeatur recursus seu respectus ad mensem, in quo inchoat, & sequenter, & fiat diuisio pro rata. vbi autem pro missio non computatur a certo termino, vt quia obligatur a quis ad aliquid agendum per duos menses, quod menses capiantur secundum quod communiter accedit, non secundum quod singulariter, vt quia communiter sunt de 30. capiuntur, p. 30. dieb.

ADDITIONES.

- 2 ¶ Est nulla. Adde Ro. conf. ccclxi.
 3 ¶ Executio a iure. Adde quod nec etiam quando est facta executio ab homine, de vitrore non Barto. in l. quoniam breui. in prin. ff. de cond. indeb. Dy in l. si seruam. 3. de illo. & ibi no. in addi. de verb. obl. & l. si quis. s. si plures ff. iudi. sol. plenisime per Alex. in l. si insulam. char. pe. de verb. obl. Pau. de Calt. conf. xxxi. & Alexan. de Vin. in c. potuit. iii. char. nota. vi. inf. de loca. Zac.
 4 ¶ De iure tertii. Adde Ro. conf. ccclvii.
 5 ¶ Publicam utilitatem. Vide pulchram Doctri. Bar. in l. qui cum hæred. ff. de exceptio. rei iudi. Pe. de Anch. in confi. ccclxxxii. Alex. in confi. cxxxvi. in ii. vol. Bald. in l. peremptoris. col. vi. C. feo. resfin. non p. os. Seb. Sap.
 6 ¶ Mense s. Adde Alex. confi. xlvi. iii. lt.
 7 ¶ A dde tu de hoc per Car. Manda. in trac. fuo de ele. c. in i. parte, cxxxvii. in uer. menfem. & ibid. c. iii. in gl. in uer. tantis. Zab. in cle. i. s. fane. de sta. mo. Alex. confi. xlii. col. ii. uer. & sic uideatur. vol. iii. & Spe. in ti. de instru. ed. s. in mensis quot. uer. post. ind. etiæm.
 8 ¶ Quo dierum dicatur esse mensis. habetur in l. cum bissexto. ff. de ver. sig. & in auth. iubemus. C. de iudi. & uide glo. in c. quam sit. se ele. li. vi. & inde no. in l. fancinus. in s. finautem dubius. in glo. in uer. sexaginta. C. de iure lib. Et a. de quod alter computaret mensis apud nos, & alter apud Hæbraeos, vt in chuius obseruantæ, p. primum vero menfem. lxxvi. dist. habetur p. apud eos primus mensis anni est mensis Aprilis. & uide glo. in c. celebratorem de conse. dist. iii. Et quando incipiunt mensis qui datur ad acceptandum beneficium, & an, si sint plures expectantes, quilibet debeat habere menfem, uide Io. An in addi. Speci. in ti. de concess. præb. super reb. & qualiter generaliter accipiat mensis habetur per glo. & Baro. in l. i. ff. de diuer. & temp. præcip. & plenius per eum in d. l. cum bissexto, & p. Bald. in l. si finit. ff. fol. mat. & in Leos. in s. finautem. C. de ap. & d. an. in c. qua. sit. præal. de ele. & per Mod. plenius. quam alibi. in c. licet. de sup. neg. præ. An. Fran.